

# **Lucrari de ridicarea a capacelor de fintini si plombarea suprafatelor degradate pe straziile in com.Ciorescu.**

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 437 151,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                                                                                                   | m    | 390,00                                | 103,95<br>27,43                       | 40 542,06<br>10 699,26 |
| 2      | DG05A<br>k=4                | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 12 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                                                                                                                                                                        | m2   | 58,00                                 | 204,34<br>204,34                      | 11 851,49<br>11 851,49 |
| 3      | RpAcF34A                    | Demontarea capacelor la camine                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 58,00                                 | 127,82<br>113,52                      | 7 413,56<br>6 584,16   |
| 4      | RpAcF01C                    | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata                                                                   | buc  | 58,00                                 | 756,88<br>160,82                      | 43 899,04<br>9 327,56  |
| 5      | RpCB02D1                    | Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 pentru lucrari de subzidiri | m3   | 12,06                                 | 3 842,53<br>788,96                    | 46 340,94<br>9 514,91  |
| 6      | DB01B                       | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor                                                                                                                                                                                                  | m2   | 58,00                                 | 0,78<br>0,00                          | 44,95<br>0,00          |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6                 | 7                      |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------------|------------------------|
|    |                 | bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica                                                                                             |        |        |                   |                        |
| 7  | DI93A           | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 12 cm.                                                                                            | m2     | 58,00  | 980,70<br>261,10  | 56 880,37<br>15 143,57 |
| 8  | TsH92A          | Incarcarea in auto                                                                                                                                                           | t      | 16,00  | 128,66<br>128,66  | 2 058,50<br>2 058,50   |
| 9  | TsI50B5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                       | t      | 16,00  | 123,84<br>0,00    | 1 981,44<br>0,00       |
| 10 | DI109           | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                      | m3     | 12,50  | 605,53<br>151,36  | 7 569,10<br>1 892,00   |
| 11 | DI118           | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                                                                       | m3     | 30,00  | 40,10<br>13,53    | 1 203,08<br>405,83     |
| 12 | TsC02D1         | (Incarcarea)Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                 | 100 m3 | 0,425  | 2 766,66<br>0,00  | 1 175,83<br>0,00       |
| 13 | TsI50A5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km                                                                                                               | t      | 85,00  | 50,88<br>0,00     | 4 324,80<br>0,00       |
| 14 | DA11C           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiereLA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008 | m3     | 20,00  | 756,09<br>132,44  | 15 121,80<br>2 648,80  |
| 15 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                                                                        | t      | 0,042  | 10 665,71<br>0,00 | 447,96<br>0,00         |
| 16 | DB19B           | (BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 ) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala                               | m2     | 70,00  | 214,94<br>13,24   | 15 046,08<br>927,08    |
| 17 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2                                                                        | t      | 0,054  | 10 652,22<br>0,00 | 575,22<br>0,00         |
| 18 | DB16D<br>k=1,25 | (BA 8 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70 )Imbracaminte                                                                                                              | m2     | 180,00 | 246,09<br>14,19   | 44 296,20<br>2 554,20  |

| 1 | 2 | 3                                                                                                     | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala |   |   |   |   |

|  |  |                                      |       |            |
|--|--|--------------------------------------|-------|------------|
|  |  | Total                                | Lei   | 300 772,42 |
|  |  | Inclusiv salariul                    | 100 % | 73 607,36  |
|  |  | Fondul social si asigurarea medicala | 24 %  | 17 665,77  |
|  |  | Total                                |       | 318 438,19 |
|  |  | Cheltueli de regie                   | 10 %  | 31 843,82  |
|  |  | Total                                |       | 350 282,01 |
|  |  | Beneficiu de deviz                   | 4 %   | 14 011,28  |
|  |  | Total                                |       | 364 293,29 |
|  |  | TVA                                  | 20 %  | 72 858,65  |
|  |  | 437 151,94                           |       |            |
|  |  | Total deviz:<br>Inclusiv salariu     |       | 73 607,36  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de ridicarea a capacelor de fintini si plombarea suprafatelor degradate pe straziile in com.Ciorescu.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 437 151,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 49,30    | 94,60 | 4 663,78         |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 191,9724 | 94,60 | 18 160,59        |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 28,00    | 94,60 | 2 648,80         |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 246,18   | 94,60 | 23 288,63        |
| 5. | 7129090010600 | Drenor-canalist       | h-om | 69,60    | 94,60 | 6 584,16         |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 147,04   | 94,60 | 13 909,99        |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 21,708   | 94,60 | 2 053,58         |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 24,29    | 94,60 | 2 297,83         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>73 607,36</b> |

### Materiale:

|     |                 |                                                                                                           |     |            |           |                   |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-------------------|
| 1.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 )                     | t   | 8,26       | 1 650,00  | 13 629,00         |
| 2.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(BA 8,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70 ) | t   | 21,87      | 1 850,00  | 40 459,50         |
| 3.  | 1411122201672   | Piatra sparta LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008                                                    | m3  | 25,40      | 420,00    | 10 668,00         |
| 4.  | 1421102200082   | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                   | m3  | 9,0583     | 420,00    | 3 804,49          |
| 5.  | 1421102200587-1 | Beton C16/20                                                                                              | m3  | 12,3633    | 1 650,00  | 20 399,44         |
| 6.  | 14221022055070  | Beton asfaltic BA 8                                                                                       | t   | 16,704     | 1 850,00  | 30 902,40         |
| 7.  | 23203226000401  | Bitum                                                                                                     | t   | 0,0989     | 10 200,00 | 1 008,78          |
| 8.  | 23203226001101  | Bitum                                                                                                     | t   | 0,1392     | 10 500,00 | 1 461,60          |
| 9.  | 2640112300739   | Caramizi                                                                                                  | buc | 1 301,52   | 6,50      | 8 459,88          |
| 10. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                             | kg  | 4 296,5559 | 2,10      | 9 022,77          |
| 11. | 2661126420771   | Piesa din beton armat KO-1                                                                                | buc | 59,16      | 420,00    | 24 847,20         |
| 12. | 2663102101183   | Mortar M-100 Z                                                                                            | m3  | 0,8874     | 1 000,00  | 887,40            |
| 13. | 2681116002000   | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                         | buc | 1,365      | 520,00    | 709,80            |
| 14. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                  | m3  | 16,89      | 30,00     | 506,70            |
| 15. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                             | m3  | 3,5988     | 30,00     | 107,96            |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                     |     |            |           | <b>166 874,92</b> |

### Utilaje de construcții:

|     |                |                                                                                                       |      |        |        |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1.  | 12340002506    | Compresor 5-6 m3/min                                                                                  | h-ut | 9,6875 | 400,00 | 3 875,00         |
| 2.  | 2862306820000  | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp                                                 | h-ut | 0,0348 | 750,00 | 26,10            |
| 3.  | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                         | h-ut | 17,40  | 400,00 | 6 960,00         |
| 4.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                        | h-ut | 0,0288 | 500,00 | 14,40            |
| 5.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 0,9558 | 650,00 | 621,27           |
| 6.  | 29522400040040 | Compactor                                                                                             | h-ut | 3,248  | 500,00 | 1 624,00         |
| 7.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 7,025  | 500,00 | 3 512,50         |
| 8.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                           | h-ut | 2,0273 | 580,00 | 1 175,83         |
| 9.  | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat                                                                         | h-ut | 0,414  | 500,00 | 207,00           |
| 10. | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                      | h-ut | 1,856  | 125,00 | 232,00           |
| 11. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                       | h-ut | 9,6875 | 170,00 | 1 646,88         |
| 12. | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut | 3,9195 | 300,00 | 1 175,85         |
| 13. | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 7,236  | 320,00 | 2 315,52         |
| 14. | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                  | h-ut | 114,66 | 250,00 | 28 665,00        |
| 15. | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf                                                                                         | h-ut | 18,56  | 65,00  | 1 206,40         |
| 16. | 29525000050040 | Tractor                                                                                               | h-ut | 1,856  | 300,00 | 556,80           |
| 17. | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp                                                                               | h-ut | 0,414  | 300,00 | 124,20           |
| 18. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                     | h-ut | 13,138 | 480,00 | 6 306,24         |
| 19. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 0,129  | 350,00 | 45,15            |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                   |      |        |        | <b>60 290,14</b> |

|                                      |       |            |
|--------------------------------------|-------|------------|
| Total                                | Lei   | 300 772,42 |
| Inclusiv salariul                    | 100 % | 73 607,36  |
| Fondul social si asigurarea medicala | 24 %  | 17 665,77  |
| Total                                |       | 318 438,19 |
| Cheltueli de regie                   | 10 %  | 31 843,82  |
| Total                                |       | 350 282,01 |
| Beneficiu de deviz                   | 4 %   | 14 011,28  |
| Total                                |       | 364 293,29 |
| TVA                                  | 20 %  | 72 858,65  |

**Total deviz: 437 151,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de ridicarea a capacelor de  
fintini si plombarea suprafatelor degradate pe  
straziile in com.Ciorescu.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
| 1          | DC04B                          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                                                                                                   | m    |                                              |                         | 103,95                 |
|            | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2900                                       | 94,60                   | 27,43                  |
|            | 2681116002000                  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0035                                       | 520,00                  | 1,82                   |
|            | 4100116202806                  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0400                                       | 30,00                   | 1,20                   |
|            | 2952270004204                  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2940                                       | 250,00                  | 73,50                  |
|            |                                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                              |                         | 40 542,06              |
| 2          | DG05A k=4                      | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 12 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                                                                                                                                                                        | m2   |                                              |                         | 204,34                 |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5400                                       | 94,60                   | 204,34                 |
|            |                                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                              |                         | 11 851,49              |
| 3          | RpAcF34A                       | Demontarea capacelor la camine                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |                                              |                         | 127,82                 |
|            | 7129090010600                  | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2000                                       | 94,60                   | 113,52                 |
|            | 2952270007602                  | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2200                                       | 65,00                   | 14,30                  |
|            |                                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                              |                         | 7 413,56               |
| 4          | RpAcF01C                       | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata                                                                   | buc  |                                              |                         | 756,88                 |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8500                                       | 94,60                   | 80,41                  |
|            | 7129040010110                  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8500                                       | 94,60                   | 80,41                  |
|            | 2640112300739                  | Caramizi                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 22,0000                                      | 6,50                    | 145,86                 |
|            | 2663102101183                  | Mortar M-100 Z                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0150                                       | 1 000,00                | 15,30                  |
|            | 2661126420771                  | Piesa din beton armat KO-1                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000                                       | 420,00                  | 428,40                 |
|            | 2952270007602                  | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1000                                       | 65,00                   | 6,50                   |
|            |                                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                              |                         | 43 899,04              |
| 5          | RpCB02D1                       | Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 pentru lucrari de subzidiri | m3   |                                              |                         | 3 842,53               |
|            | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 6,5400                                       | 94,60                   | 618,68                 |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,8000                                       | 94,60                   | 170,28                 |
|            | 2651122100402                  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 351,0000                                     | 2,10                    | 748,16                 |
|            | 1421102200587-1                | Beton C16/20                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0100                                       | 1 650,00                | 1 691,50               |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,2940                                       | 30,00                   | 8,95                   |
|            | 1421102200082                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7400                                       | 420,00                  | 315,46                 |
|            | 2952270003702                  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3250                                       | 300,00                  | 97,50                  |
|            | 2952270003717                  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,6000                                       | 320,00                  | 192,00                 |
|            |                                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei  |                                              |                         | 46 340,94              |
| 6          | DB01B                          | Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau                                                                                                                                                                         | m2   |                                              |                         | 0,78                   |
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                              |                         | 0,00                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    |                | pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica                                                                                                                       |        |        |           |           |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0050 | 30,00     | 0,15      |
|    | 2862306820000  | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp                                                                                                                         | h-ut   | 0,0006 | 750,00    | 0,45      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0005 | 350,00    | 0,18      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 44,95     |
| 7  | DI93A          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 12 cm.                                                                                             | m2     |        |           | 980,70    |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 261,10    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,6900 | 94,60     | 261,10    |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic BA 8                                                                                                                                                           | t      | 0,0720 | 1 850,00  | 532,80    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                         | t      | 0,0006 | 10 500,00 | 25,20     |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0750 | 400,00    | 120,00    |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0140 | 500,00    | 28,00     |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0080 | 125,00    | 4,00      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0080 | 300,00    | 9,60      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 56 880,37 |
| 8  | TsH92A         | Incarcarea în auto                                                                                                                                                            | t      |        |           | 128,66    |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 128,66    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om   | 1,3600 | 94,60     | 128,66    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 2 058,50  |
| 9  | TsI50B5        | Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km                                                                                                        | t      |        |           | 123,84    |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 480,00    | 123,84    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 1 981,44  |
| 10 | DI109          | Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                       | m3     |        |           | 605,53    |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 151,36    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,6000 | 94,60     | 151,36    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0191 | 650,00    | 12,42     |
|    | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                               | h-ut   | 0,7750 | 170,00    | 131,75    |
|    | 12340002506    | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,7750 | 400,00    | 310,00    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 7 569,10  |
| 11 | DI118          | Decaparea mecanizată a imbracamintei din piatră spartă                                                                                                                        | m3     |        |           | 40,10     |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 13,53     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1430 | 94,60     | 13,53     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0239 | 650,00    | 15,54     |
|    | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0138 | 500,00    | 6,90      |
|    | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0138 | 300,00    | 4,14      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 1 203,08  |
| 12 | TsC02D1        | (Incarcarea) Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.                  | 100 m3 |        |           | 2 766,66  |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 0,00      |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                   | h-ut   | 4,7700 | 580,00    | 2 766,66  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 1 175,83  |
| 13 | TsI50A5        | Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 5 km                                                                                                                | t      |        |           | 50,88     |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1060 | 480,00    | 50,88     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei    |        |           | 4 324,80  |
| 14 | DA11C          | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroiere LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008 | m3     |        |           | 756,09    |
|    |                |                                                                                                                                                                               |        |        |           | 132,44    |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,4000 | 94,60     | 132,44    |
|    | 1411122201672  | Piatră spartă LA30 fr.32-63mm conf.SM-EN 13242+A1;2008                                                                                                                        | m3     | 1,2700 | 420,00    | 533,40    |
|    | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0500 | 30,00     | 1,50      |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                              | h-ut   | 0,1740 | 500,00    | 87,00     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------------|
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 350,00    | 1,75              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | Lei  |        |           | 15 121,80         |
| 15 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2                                                                 | t    |        |           | 10 665,71<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                 | t    | 1,0300 | 10 200,00 | 10 515,71         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000 | 500,00    | 150,00            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | Lei  |        |           | 447,96            |
| 16 | DB19B           | (BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 )<br>Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala                     | m2   |        |           | 214,94<br>13,24   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400 | 94,60     | 13,24             |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4,conf.CP D.02.25:2021 )                                                                                 | t    | 0,1180 | 1 650,00  | 194,70            |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                      | h-ut | 0,0140 | 500,00    | 7,00              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | Lei  |        |           | 15 046,08         |
| 17 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2                                                                 | t    |        |           | 10 652,22<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                 | t    | 1,0300 | 10 200,00 | 10 502,22         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000 | 500,00    | 150,00            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | Lei  |        |           | 575,22            |
| 18 | DB16D k=1,25    | (BA 8 ,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70 )Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala | m2   |        |           | 246,09<br>14,19   |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200 | 94,60     | 14,19             |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(BA 8,conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70 )                                                             | t    | 0,0972 | 1 850,00  | 224,78            |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                      | h-ut | 0,0114 | 500,00    | 7,12              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                          | Lei  |        |           | 44 296,20         |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.